En este procedimiento de licitación, el valor estimado y el presupuesto máximo coinciden. 

El presupuesto máximo de licitación, correspondiente a la duración del servicio, asciende 
a la suma de “NOVENTA MIL EUROS” (90.000,00 €) al que, si se le suma el importe 
correspondiente al IVA, que es de “DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS” (18.900,00 €), la 
suma total asciende a “CIENTO OCHO MIL NOVECIENTOS EUROS” (108.900,00 €). 

El precio máximo por experimento (incluye dos muestras) será de 18.000,00 euros (*) (sin 
IVA).  

(*) Precio que el licitador podrá mejorar en su OFERTA ECONÓMICA – Sobre Único 

En ningún caso la estimación del volumen en la prestación del servicio será vinculante, el 
VHIR abonará las facturas del servicio unitario realmente prestado. 

En el presente supuesto, el valor estimado para esta licitación será de “NOVENTA MIL 
EUROS” (90.000,00 €), al que, si se le suma el importe correspondiente al IVA, que es de 
“DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS EUROS” (18.900,00 €), la suma total asciende a 
“CIENTO OCHO MIL NOVECIENTOS EUROS” (108.900,00 €). 

Concepto Importe 

Presupuesto base de licitación total 90.000,00 euros 

Posibles modificaciones 00,00 euros 

Posibles prórrogas 00,00 euros 

Total 90.000,00 euros 

*** El servicio ha de cumplir con todos los requerimientos legales en el momento de la